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(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )



BILANCI KONTABEL

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare 1 85,337.43 340,155.92

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet

ii Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma  I.2 0.00 0.00

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 1,605,281.12 1,830,737.60

ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 535,579.62 987,955.71

iii Instrumente te tjera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Shuma  I.3 2,140,860.74 2,818,693.31

4 Inventari

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gatshme

iv Mallra per rishitje 3,607,812.85 3,897,153.39

v Parapagesat per furnizime 701,000.00

Shuma  I.4 3,607,812.85 4,598,153.39

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4,350.09

Totali per Aktivet Afatshkurtra 5,834,011.02 7,761,352.71

II Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma  II.1 0.00 0.00

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Makineri dhe pajisje 4 113,418.00 141,773.00

iii Aktive te tjera afatgjata materiale 5 656,481.00 591,029.00

iv Ndertesa

Shuma  II.2 769,899.00 732,802.00

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 6

Shuma  II.4 0.00 0.00

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata 769,899.00 732,802.00

Totali i Aktiveve 6,603,910.02 8,494,154.71
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BILANCI KONTABEL

DETYRIMET
Shenime

31.12.2014 31.12.2013

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

Shuma  I.2 0.00 0.00

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,873,609.29 2,801,082.21

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 26,304.00 0.00

iii Detyrimet tatimore 7 31,156.00 31,161.00

iv Hua te tjera 7/1

v Parapagimet e arkëtuara 465,640.62 465,641.12

Shuma  I.3 3,396,709.91 3,297,884.33

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 3,396,709.91 3,297,884.33

II Detyrimet Afatgjata

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

ii Bonot e konvertueshme

Shuma  II.1 0.00 0.00

2 Huamarrje te tjera afatgjata 6,273,271.00 6,959,570.00

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata 6,273,271.00 6,959,570.00

Totali i detyrimeve 9,669,980.91 10,257,454.33

KAPITALI

I Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoq. meme

3 Kapitali aksionar 10,000.00 10,000.00

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva

i Rezerva ligjore

ii Rezerva te tjera

iii Rezerva statuore

Shuma  I.6 0.00 0.00

7 Fitimet e pashperndara -1,773,299.62 -60,631.81

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar -1,302,771.27 -1,712,667.81

Totali per Kapitalin -3,066,070.89 -1,763,299.62

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 6,603,910.02 8,494,154.71

DIFERENCA 0.00 0.00
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Formati 1
Ne leke

Nr.
Emertimi Shenime 31.12.2014 31.12.2013

1 Shitjet neto 8 10,121,221.85 7,810,237.13

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

4 Materialet e konsumuara 9 -7,321,136.45 -5,777,806.56

5 Kosto e punes -1,134,513.00 -1,294,405.00

       a      Paga e personelit -967,555.00 -1,100,340.00

       b      Sigurimet shoqerore e shendetesore -166,958.00 -194,065.00

6 Amortizimi dhe zhvleresimet -162,903.00 -156,777.00

7 Shpenzime te tjera 10 -2,714,918.73 -2,246,735.70

8 Totali i shpenzimeve -11,333,471.18 -9,475,724.26

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -1,212,249.33 -1,665,487.13

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -90,521.94 -47,180.68

       a      investime te tjera financiare afatgjata

       b      interesa 11

       c      fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12 -38,218.84 -4,652.46

       d      te tjera financiare 13 -52,303.10 -42,528.22

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -90,521.94 -47,180.68

14 Fitimi (Humbja) para tatimit -1,302,771.27 -1,712,667.81

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

PC  Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,302,771.27 -1,712,667.81

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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UNIPART Sh.p.k.

L22309012C

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE PER VITIN 2014

Metoda direkte Ne Leke

I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Shenime 31.12.2014 31.12.2013

Parate e arketuara nga klientet 12,368,322.39 8,100,318.00

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 14 -9,362,803.71 -12,286,211.18

Parate e ardhura nga veprimtarite 15 -807,710.17 -616,283.49

Interesi i paguar 16

Tatim fitimi i paguar 17 -1,567,456.00 -1,252,202.00

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 630,352.51 -6,054,378.67

II Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -200,000.00

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar kontribut Ortaku 6,373,570.00

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese -200,000.00 6,373,570.00

III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve Ortake -685,171.00

Pagesat e detyrimeve te qerase finaciare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare -685,171.00 0.00

I-III Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -254,818.49 319,191.33

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 340,155.92 20,964.59

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 85,337.43 340,155.92
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UNIPART Sh.p.k.

L22309012C

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN 2013, 2014 Ne Leke

E M E R T I M I 

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksione 

te thesarit

Rezerva 

ligjore 

statutore

Fitimi i pa-

shperndare Totali

1 Pozicioni me 1 Dhjetor 2013 10,000.00 0.00 0.00 0.00 -60,631.81 -50,631.81

a Fitimi neto per periudhen kontabel 0.00

b Dividentet e paguar 0.00

c Emetimi i kapitalit aksioner 0.00

d Aksione te thesarit te riblera 0.00

2 Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 10,000.00 0.00 0.00 0.00 -60,631.81 -50,631.81

1 Pozicioni me 1 Dhjetor 2014 10,000.00 0.00 0.00 0.00 -1,773,299.62 -1,763,299.62

a Fitimi neto per periudhen kontabel -1,302,179.74 -1,302,179.74

b Dividentet e paguar 0.00

c Emetimi i kapitalit aksioner 0.00

d Aksione te thesarit te riblera 0.00

2 Pozicioni me 31 Dhjetor 20143 10,000.00 0.00 0.00 0.00 -3,075,479.36 -3,065,479.36
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UNIPART Sh.p.k.

L22309012C 31.12.2014

Ne Leke

Aktive te Qendrueshme

Instalime 

teknike

Mjete 

transporti

Pajisje zyre 

dhe 

informatike

Te tjera ne 

shfrytezim
Totali

Gjendje 01.01.2014 0 350,000 75,500 464,229 889,729

Shtesa 0 200,000 200,000

Pakesime 0

Transferuar ne grupe te tjera 0 0 0 0 0

Gjendje 31.12.2014 0 550,000 75,500 464,229 1,089,729

Amortizimi

Gjendje 01.01.2014 58,333 15,314 83,280 156,927

Shtesa 71,667 15,046 76,190 162,903

Pakesime 0

Transferuar ne grupe te tjera 0 0 0 0 0

Gjendje 31.12.2014 0 130,000 30,360 159,470 319,830

Vlera neto 01.01.2014 0 291,667 60,186 380,949 732,802

Vlera neto 31.12.2014 0 420,000 45,140 304,759 769,899
















